



भाकृअनुप-भारतीय कृषि सांख्यिकी अनुसंधान संस्थान  
ICAR-INDIAN AGRICULTURAL STATISTICS RESEARCH INSTITUTE  
लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली-110012.  
LIBRARY AVENUE, PUSA, NEW DELHI-110012



मिसिल संख्या : 19(1268)/2016-प्रशासन ।

दिनांक : 07.11.2020

**कार्यालय आदेश**

परिषद के कार्यालय आदेश संख्या 11-1/2020-कार्मिक-11 (पार्ट. I) दिनांक 19.10.2020 के अनुसरण में, डॉ रवींद्र सिंह शेखावत, वैज्ञानिक को भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अनु.सं. नई दिल्ली से दिनांक 07.11.2020 (अपराहन) से कार्य मुक्त किया जाता है ताकि वह दिनांक 09.11.2020 (08.11.2020 रविवार) को भाकृअनुप-केन्द्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंधान संस्थान, जोधपुर, राजस्थान में कार्यभार ग्रहण कर सकें।

वह टी.टी.ए./जॉइनिंग टाइम आदि के लिए हकदार नहीं है यदि स्थानांतरण उसके स्वयं के अनुरोध पर किया गया है।

यह निदेशक, भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अनु.सं. की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

(पीयूष शुक्ल)  
वरि.प्रशा.अधिकारी एवं  
कार्यालय प्रधान

**वितरण:**

- 1 डॉ रविन्द्र सिंह शेखावत, वैज्ञानिक, भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अनु.सं.
- 2 निदेशक कार्यालय, भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अ.सं.
- 3 श्री वामपद शर्मा, अवर सचिव(कार्मिक), भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, कृषि भवन, नई दिल्ली को उनके कार्यालय आदेश संख्या 11-1/2020-कार्मिक-11 (पार्ट. I) दिनांक 19.10.2020 के सम्बन्ध में सूचनार्थ।
- 4 अनुभाग अधिकारी(कार्मिक-1), भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, कृषि भवन, नई दिल्ली को उनके कार्यालय आदेश संख्या 11-1/2020-कार्मिक-11 (पार्ट. I) दिनांक 19.10.2020 के सम्बन्ध में डाटा बेस हेतु सूचनार्थ।
- 5 कार्यालय प्रधान के निजी सहायक, भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अ.सं.
- 6 वरिष्ठ वित एवं लेखा अधिकारी, भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अ.सं.
- 7 डा. हुकुम चन्द, राष्ट्रीय अध्येता, भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अ.सं.
- 8 समस्त प्रभागध्यक्ष/अनुप्रभागध्यक्ष/प्रभारी/स्टाफ, भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अ.सं. (tasri.user@icar.gov.in)
- 9 डी.डी.ओ., भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अनु.सं. को अनुरोध के साथ कि डॉ रविन्द्र सिंह शेखावत, वैज्ञानिक की एल.पी.सी. की दो प्रतियां जारी की जाए।
- 10 ओ.एम.वी. एकक, से अनुरोध है कि डॉ रविन्द्र सिंह शेखावत, वैज्ञानिक, की सी.सी.आर. डोजीयर का फोल्डर निदेशक, भाकृअनुप-केन्द्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंधान संस्थान, जोधपुर, राजस्थान को भेजने की कृपा करें।
- 11 निदेशक, भाकृअनुप-केन्द्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंधान संस्थान, जोधपुर, राजस्थान से अनुरोध है कि डॉ रविन्द्र सिंह शेखावत, वैज्ञानिक के माह नवम्बर, 2020 के जी.एस.एल.आई.एस. के अंशदान को इस संस्थान को भेजने की कार्यवाही हेतु देखें।
- 12 प्रधान प्रभाग(कार्यकारी) (संगणक अनुप्रयोग) एवं नोडल अधिकारी(बायोमैट्रिक) को इस अनुरोध के साथ कि डा.शेखावत, वैज्ञानिक की बायोमैट्रिक मशीन में उपस्थिति दर्ज करने के लिये उसका ब्योरा भाकृअनुप-केन्द्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंधान संस्थान, जोधपुर, राजस्थान में स्थानांतरण करने हेतु देखें।
- 13 सचिव, आई.जे.एस.सी.(कर्मचारी पक्ष), भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अ.सं.
- 14 श्री बसन्त कुमार, लोकल एडमिन(ई-ऑफिस), भाकृअनुप-भा.कृ.सां.अ.सं.
- 15 व्यक्तिगत मिसिल/सेवापुस्तिका/रिटर्न/गार्ड फाइल/सूचना पट्ट ।



भाकृअनुप-भारतीय कृषि सांख्यिकी अनुसंधान संस्थान  
ICAR-INDIAN AGRICULTURAL STATISTICS RESEARCH INSTITUTE  
लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली-110012.  
LIBRARY AVENUE, PUSA, NEW DELHI-110012



File No.: 19(1268)/2016-Admn.I

Dated : 07th Nov., 2020

**OFFICE ORDER**

In pursuance of Council's Office Order No.11-1/2020-Per.II(Pt.I) dated 19.10.2020, Dr. Ravindra Singh Shekhawat, Scientist is relieved from ICAR-IASRI, New Delhi in the afternoon of 07th Nov., 2020 to enable him to join at ICAR-CAZRI, Jodhpur, Rajasthan on 09th Nov., 2020 (08th Nov., 2020 Sunday).

He is not entitled for TTA/Joining time etc. as the transfer has been made on his own request.

This issues with the approval of Director, ICAR-IASRI.

(PIYUSH SHUKLA)  
SR. ADMIN. OFFICER &  
HEAD OF OFFICE

Distribution :-

- 1 Dr. Ravindra Singh Shekhawat, Scientist, ICAR-IASRI.
- 2 Director's Office, ICAR-IASRI
- 3 Sh. Vampad Sharma, Under Secretary (P), I.C.A.R., Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi - 110001 with reference to Council's Office Order No.11-1/2020-Per.II (Pt.I) dated 19-10-2020.
- 4 Section Officer, Personnel-I Section, Room No. 311, ICAR, Krishi Bhawan, New Delhi -110001 with reference to Council's Office Order No.11-1/2020-Per.II (Pt.I) dated 19-10-2020 for database.
- 5 PA to Sr. AO, ICAR-IASRI.
- 6 Sr. F&AO, ICAR-IASRI.
- 7 Dr. Hukum Chandra, National fellow, ICAR-IASRI.
- 8 All Head of Divisions/Sections Incharge/In-charge, ICAR-IASRI.
- 9 DDO, ICAR-IASRI with the request that the LPC (duplicate) immediately in respect of Dr. Ravindra Singh Shekhawat, Scientist.
- 10 OMV Unit, ICAR-IASRI with the request that the CCR Dossier in respect of Dr. Ravindra Singh Shekhawat, Scientist sent to Director, CAZRI, Jodhpur, Rajasthan.
- 11 Director, ICAR-CAZRI, Jodhpur, Rajasthan with the request to kindly send the GSLIS contribution upto the month of November, 2020 to this Institute.
- 12 Head of Division (CA) & Nodal Officer (Biometric) with the request to kindly transfer the name of Dr. Ravindra Singh Shekhawat, Scientist to ICAR-CAZRI, Jodhpur, Rajasthan in Biometric attendance.
- 13 Secretary, IJSC(Employee's Side), ICAR-IASRI.
- 14 Sh. Basant Kumar, Local Admn(E-Office), ICAR-IASRI.
- 15 Service Book/Guard File/Return File.